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LUONNONVARAINNEUVOSTON KOKOUSMUISTIO 5/2009 / 16.9. 2009 
 
 
Aika 16.9.2009  klo 12.00-14.15 
 
Paikka Eduskunta, Kabinetti 1 
 
Osallistujat Kimmo Tiilikainen x Timo Kaunisto  

Sanna Perkiö   Petri Pihlajaniemi   
Hannu Hoskonen  Anne Kalmari   
Pirkko Selin   Liisa Rampa   
Laura Kulkas   Simo Rundgren x 
Pertti Hemmilä  Timo Jaakkola  
Tuija Nurmi   Pertti Mäki-Hakola  
Martti Esala  x Vesa Ala-Sippola 
Lauri Kähkönen  Katja Taimela 
Satu Taiveaho  x Pauliina Viitamies  
Pentti Forstén   Taina Lackman  
Tytti Tuppurainen x Sirpa Save   
Pentti Tiusanen x Piritta Huttunen  
Tuuli Kaskinen  Kimmo Jääskeläinen  
Hans Hällfors   Mikael Jern  x 
Simo Korpela   Anna-Kaisa Immonen   
Pentti Oinonen  Raimo Vistbacka  
Kirsti Granlund   
Susanna Kankaanpää  
Laura Kröger   
Tommi Tenhola  
Veikko Marttila x 
Johanna Niemivuo-Lahti x 

 
 

1 Kokouksen avaus ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Todettiin, että kokous ei ole päätösvaltainen. 
 

2 Asialistan hyväksyminen  

Päätettiin käsitellä asialistan kohta 5 (EEAC:n vuosikokous ja kannanotto –asiat) ensin. Muuten 
asialista hyväksyttiin sellaisenaan.  
 

3 Pöytäkirjan tarkastajien valinta 

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Mikael Jern ja Simo Rundgren. 
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Neuvoston asiat: 

4 EEAC:n vuosikokous 22.-24.10.2009 sekä LVN:n kanta EEAC:n kannanottoon ”Sustainable 
Infrastructures for Europe” 

 
Asian käsittely:  EEAC:n kannanotto ”Sustainable Infrastructures for Europe”  

  Todettiin, että EEAC:n kannanotto ei olisi hyväksyttävissä sellaisenaan 
ottaen huomioon kannanoton kohdat 
- EU:n ilmasto- ja energiapaketin toimeenpanosta; neuvottelut ovat vie-
lä kesken; 
- EU:n kompetenssin lisäämisestä alueiden käyttöön; ei voida hyväksyä 
uutta toimivaltaa 
- päästökauppatulojen korvamerkinnästä; epävarmuus, mitä tällä tar-
koitetaan. 
 
LVN äänesti kannanoton hyväksymisen vs. hylkäämisen ratkaisemi-
seksi: 
Pj:n esitys: Kannanottoa ei allekirjoiteta: 5  
Tiusasen esitys: Kannanotto allekirjoitetaan (sis. 1-2 ”red flag”): 1  
Tyhjiä: 1 

Päätös: Päätettiin, ettei LVN allekirjoita EEAC:n kannanottoa. 
 

5 Luonnonvarainneuvoston rooli Kansallisen luonnonvarastrategian toimeenpanossa 

VNK:n koordinaatio- ja valmistelutilannekatsaus Kansallisen luonnonvarastrategian toimeenpa-
nossa 
Ohjelmaneuvos Sirpa Kekkonen, Valtioneuvoston kanslia 

Sirpa Kekkonen esitteli neuvostolle yleisesti Kansallisen luonnonvarastrategian toimeenpa-
non tilannetta. Kekkonen nosti esille toimeenpanon lähtökohdat, ml. hallituksen politiikka-
riihen kannanoton 24.2.2009, nk. ”Luova-ryhmän” tehtäväksiannon ja työvaiheet, sekä toi-
meenpanon aikataulun. Kekkonen totesi, että tavoitteena luonnonvarastrategian toimeenpa-
non edistämisen osalta on tuottaa tiivis raportti, joka toimitetaan kansliapäälliköille sekä po-
liittisen päätöksenteon tueksi pääministerille ja hallitusryhmille. Tällä hetkellä on eri minis-
teriöiden käynnissä ja suunnitteilla olevien toimien kuvauksen kokoamisvaihe sekä strategi-
an edistämisen koordinaation eri vaihtoehtojen hahmottaminen. Tiiviin kootun raportin on 
määrä valmistua lokakuussa.  

Keskeisenä kysymyksenä Kekkonen näkee strategian edistämisen osalta sen, riittävätkö ny-
kyiset käynnissä olevat toimenpiteet vai halutaanko suurempaa askelta eteenpäin luonnonva-
rakysymyksissä. Keskeisesti näihin vaihtoehtoihin vaikuttavat myös nykyinen ja saatavissa 
oleva tietopohja, tutkimuksen riittävyys, tilastointi ml. olemassa olevat ja tarvittavat mittarit, 
lainsäädäntö, resurssikysymykset, edistämistoimet, sekä kuinka tarkastellaan uusiutuvia 
luonnonvaroja vs. uusiutumattomia luonnonvaroja. Lisäksi jatkossa tarvittaneen selvennyk-
siä eri käsitteisiin, kuten esim. miten määritellään aineettomat luonnonvarat. 

Keskustelu 

Yleisessä keskustelussa esille nousivat erityisesti mm. mahdollisen talous- ja luonnonvara-
neuvoston koordinaatiorooli luonnonvarastrategian toimeenpanossa, työllisyyden huomioon 
ottaminen luonnonvarakysymyksissä, laaja-alaisen edustavuuden toteutumisen varmistami-
nen koordinaatioelimessä, koordinaatioelimen korkea asema ja vahva rooli sekä koordinaa-
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tioelimen oikea asioiden edistäminen ja operatiivinen rooli. Esillä keskustelussa olivat myös 
tehokas ja järkevä luonnonvarojen hyödyntämisen avainasema luonnonvarapolitiikassa ja 
luonnonvarojen hyödyntämisen huolellinen kartoittaminen, yhteiskunnan sitouttaminen kes-
tävään luonnonvarojen käyttöön, sekä innovaatiopolitiikan suuntaaminen luonnonvarojen 
kestävään käyttöön ja nykyiset politiikkaohjelmien konseptit luonnonvarastrategian edistä-
misessä. 
 

Luonnonvarainneuvoston esitys Kansallisen luonnonvarastrategian toimeenpanon uudista-
miseksi 
 
Asian käsittely:  Luonnonvarainneuvoston esitys VNK:lle kansallisen luonnonvara- 
                                  strategian edistämiseksi 
                                  Yleisjaoston esitys  

       Päätös: Päätettiin hyväksyä luonnonvarainneuvoston esitys VNK:lle. Päätettiin 
lisätä, että hallituksen strategiaa valmisteleva ministerityöryhmä tekisi 
esityksen myös koordinaatioelimen nimittämiseksi. 
 
Todettiin myös, että tulee jatkossa pohtia uusiutumattomien luonnon-
vara-asioiden lisäämistä LVN:n toimialaan. 
  

6 Luonnonvarainneuvoston rakennemuutos 

            Asian käsittely: Puheenjohtajan esitys luonnonvarainneuvoston toiminta- ja rakenne- 
uudistukseksi 
Yleisjaoston esitys 

      Päätös: Päätettiin hyväksyä luonnonvarainneuvoston rakennemuutosesitys. 
Esitykseen tehtiin lisäksi seuraavat muutokset: 
- Valmisteluryhmän max.koko poistettiin, 
- kansainvälinen luonnonvarapolitiikan jaosto lakkautettiin (LVN hoi-
taa kansainvälisen luonnonvarapaneelin seurantaa laajalla kokoon-
panolla), 
- yleisjaoston nimi muutettiin työvaliokunnaksi. 

  Luonnonvarainneuvosto toimii uuden rakenteen pohjalta seuraavasta 
kokouksesta lähtien. 

Todettiin, että uudenkaltaisessa LVN:n toimintamuodossa olisi hyötyä 
nk. extra-net –työkalusta. Päätettiin, että asiaa selvitetään. 
 

7 Syksyn kokousajat 

Syksyn kokouspäiviksi ja –ajoiksi päätettiin seuraavat: 
 
ke 21.10.  Työvaliokunta klo 11.00, LVN klo 11.30-14.00 
to 19.11. 
ke 9.12. 
ke 27.1.2010 
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8 Katsaus – ajankohtaisia asioita 

Päätettiin listata ajankohtaisia asioita, joita LVN:n tulisi ottaa päivittyvälle käsittelylistalleen: 
1. Metsähallituksen yhtiöittäminen ja tulevaisuus      
2. Metsäorganisaation kehittäminen ja roolien selkeyttäminen 
3. Uusiutuvan energian tavoite 
4. Ruokastrategia 
5. Ympäristö- ja luonnonvara-konsortion tilanne 

 
Päätettiin, että käsitellään Metsähallituksen kehittämistilannetta ja tulevaisuutta seuraavassa 
21.10. LVN:n kokouksessa. Kokoukseen päätettiin kutsua asiantuntijat Metsähallituksesta, Suo-
men luonnonsuojeluliitosta sekä maa- ja metsätalousministeriöstä. 
 

 
9 Jaostoissa mahdollisesti kesken olevista asioista sopiminen 

Todettiin, että entisissä jaostoissa ei ole kesken jääneitä asioita. 
 

10 Ilmoitusasiat 

Ilmoitusasioita ei ollut. 
 

11 Muut asiat 

Esitettiin luonnonvarainneuvoston perehtymismatkaa Lappiin tutustumaan luonnonvaroihin ja 
niistä vastaavien organisaatioiden rooliin, ml. tutkimus, kaivoshankkeet, tuulivoima, Metsähalli-
tus –kysymykset, porotalouskysymykset.  - Todettiin, että asiaa selvitetään ja asiaan palataan 
myöhemmin. 
 

12 Kokouksen päättäminen 

       Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.30. 

 

 

 

Puheenjohtaja  Kimmo Tiilikainen 

 

 

Pääsihteeri  Veikko Marttila 

 

 

 

Pöytäkirjan tarkastajat: _________________________ __________________________ 

  Mikael Jern   Simo Rundgren 


